



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Rosenborghus A/S

CVR-nr. 37 36 37 15

Åbenrå 29
1124 København K

Årsrapport 2019/20
(regnskabsperiode 1. juli 2019 - 30. juni 2020)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
18. november 2020

Claus Thulstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenborghus A/S Åbenrå 29 1124 København K
	CVR-nr.: 37 36 37 15
	Stiftet: 8. november 1977
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Therese Thulstrup
Bestyrelse	Therese Thulstrup Jørn Thulstrup Claus Thulstrup
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Rosenborghus A/S ejer ejendommen Rosenborghus, Åbenrå 29, 1124 København K.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som udgør 12 mio. kr. pr. 30. juni 2020. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder den forventede normalindtjening ved den nuværende udlejning samt det fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 1,6 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

Det er forventningen, at det er muligt at forøge ejendommens værdi ved en målrettet indsats for at optimere og forbedre ejendommen med henblik på en højere lejeindtægt og derved et bedre afkast. Ledelsen har endnu ikke påbegyndt dette arbejde, hvorfor potentialet endnu ikke kan indregnes i ejendommens værdi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen udgør t.kr. 889 for regnskabsåret 2019/20, hvilket er en stigning i omsætningen på t.kr. 29 i forhold til regnskabsåret 2018/19. Den samlede lejeindtægt for 2020/21 forventes at blive lidt mindre som følge af midlertidig tomgang.

Ejendomsomkostningerne har i regnskabsåret 2019/20 været faldende i forhold til regnskabsåret 2018/19. Det skyldes hovedsageligt, at vedligeholdelse af ejendommen er faldet fra t.kr. 205 i regnskabsåret 2018/19 til t.kr. 79 i regnskabsåret 2019/20.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
Nettoomsætning		889.301	859.921
Andre eksterne omkostninger		-466.775	-735.172
Driftsresultat		422.526	124.749
Finansielle indtægter		125.733	33.188
Finansielle omkostninger		-219.127	-109.679
Ordinært resultat før skat		329.132	48.258
Skat af årets resultat	1	-73.524	-15.853
Årets resultat		255.608	32.405
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		200.308	-267.595
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		55.300	300.000
Disponeret i alt		255.608	32.405

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	Note	2020	2019
Investeringsejendomme	2	12.000.000	12.000.000
Materielle anlægsaktiver		12.000.000	12.000.000
Anlægsaktiver		12.000.000	12.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.628	212.468
Andre tilgodehavender		3.600	114.633
Tilgodehavende selskabsskat		4.013	5.960
Kortfristede tilgodehavender		41.241	333.061
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.025.667	1.082.980
Likvide beholdninger		143.624	124.618
Omsætningsaktiver		1.210.532	1.540.659
Aktiver i alt		13.210.532	13.540.659

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2020	2019
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		3.453.896	3.253.588
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		55.300	300.000
Egenkapital		4.109.196	4.153.588
Hensættelser til udskudt skat	3	454.020	380.496
Hensatte forpligtelser		454.020	380.496
Gæld til realkreditinstitutter	4	8.202.760	8.288.303
Langfristede gældsforpligtelser		8.202.760	8.288.303
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	85.000	85.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.762	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.500	248.035
Anden gæld		307.772	323.170
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.522	62.067
Kortfristede gældsforpligtelser		444.556	718.272
Gældsforpligtelser		8.647.316	9.006.575
Passiver i alt		13.210.532	13.540.659
Usikkerhed ved indregning eller måling	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Aktiekapital		
Saldo primo	600.000	600.000
Saldo ultimo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	3.253.588	3.201.188
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed	0	319.995
Årets resultat	200.308	-267.595
Saldo ultimo	<u>3.453.896</u>	<u>3.253.588</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	300.000	50.000
Udbetalt udbytte	-300.000	-50.000
Årets resultat	55.300	300.000
Saldo ultimo	<u>55.300</u>	<u>300.000</u>
Egenkapital	<u>4.109.196</u>	<u>4.153.588</u>

Noter

	2019/20	2018/19
1 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	73.524	15.853
	73.524	15.853
	2020	2019
2 Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	8.352.251	8.352.251
Kostpris 30. juni	8.352.251	8.352.251
Værdireguleringer 1. juli	3.647.749	3.647.749
Værdireguleringer 30. juni	3.647.749	3.647.749
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	12.000.000	12.000.000

Selskabets investeringsejendom er primært en kontorejendom på 912 m² beliggende i København K. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til en årlig gennemsnitsleje på ca. 1.000 kr. pr. m². Ejendommens udlejningsgrad forventes lidt lavere i det kommende år. Værdiansættelsen er baseret på det nuværende normaliserede lejeniveau.

Afkastkravet udgør 3,25% pr. 30. juni 2020. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 1,6 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 12 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	2020	2019
3 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	380.496	684.638
Afgang ved fusion	0	-319.995
Regulering af udskudt skat i året	73.524	15.853
	454.020	380.496

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30. juni 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.287.760	85.000	8.202.760	7.862.760
	8.287.760	85.000	8.202.760	7.862.760

5 Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er værdiansat til dagsværdi baseret på det nuværende lejeniveau og bliver kapitaliseret med afkastkrav fastsat af virksomhedens ledelse, på baggrund af markedsf forholdene. Dagsværdiansættelsen er baseret på regnskabsmæssige skøn og mindre justeringer af forudsætningerne, der ligger til grund for værdiansættelsen, kan have væsentlig indflydelse på fastsættelsen af den indregnede dagsværdi.

Som følge af følsomheden i fastsættelsen af ejendommens værdi, er der nedenfor illustreret, hvordan en ændring i afkastkravet og nettolejen kan påvirke ejendommens værdi.

Afkastkrav/lejeniveau	-100.000	-50.000		+50.000	+100.000
2,25%	12.889.000	15.111.000	17.333.000	19.556.000	21.778.000
2,75%	10.545.000	12.364.000	14.182.000	16.000.000	17.818.000
3,25%	8.923.000	10.462.000	12.000.000	13.538.000	15.077.000
3,75%	7.733.000	9.067.000	10.400.000	11.733.000	13.067.000
4,25%	6.824.000	8.000.000	9.176.000	10.353.000	11.529.000

Det er forventningen, at det er muligt at forøge ejendommens værdi ved en målrettet indsats for at optimere og forbedre ejendommen med henblik på en højere lejeindtægt og derved et bedre afkast. Ledelsen har endnu ikke påbegyndt dette arbejde, hvorfor potentialet endnu ikke kan indregnes i ejendommens værdi.

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 8.288, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 12.000.
